- frequentarem...》 *Administratiōne sua gestis*, éd. Lecoy de la Marche, p.160.
- 24) *Administratiōne sua gestis*, éd. Lecoy de la Marche, pp. 159-160.
- 25) *Administratiōne sua gestis*, éd. Lecoy de la Marche, pp. 169-170. M. ブロック『フランス農村史の基本性格』(河野健二他訳), 創文社, 1959年, 図版第Ⅱ図参照。
- 26) *Administratiōne sua gestis*, éd. Lecoy de la Marche, pp. 168-169.
- 27) E.g. *Administratiōne sua gestis*, éd. Lecoy de la Marche, pp. 162, 171-173, 184-185. メールについては, e.g. *ibid.*, pp. 159, 167, 169. v. M. Aubert, *Suger*, Abbaye S. Wandrille, 1950, p. 23.
- 28) E.g. *Administratiōne sua gestis*, éd. Lecoy de la Marche, pp. 156-157, 169, 182. cf. Aubert, *op. cit.*, pp. 22-23.
- 29) «communi consensu capituli nostri, concessimus ut quicumque in quadam villa nova quam aedificavimus, quae Val Cresson appellatur, manere voluerint, mensuram terrae, arpennum unum videlicet et quartam arpentis partem pro duodecim denariis census habeant, et ab omni tallia et exactoria consuetudine immunes existant. Ita ut ne de villa sua alicujus seu regis, seu principis, seu servientis Beati Dionysii submonitione, nisi propria abbatis jussione in exercitum aut expeditionem, et cum persona ipsius, vel cum priore si abbates defuerint, proficiant aut exeant, nec extra villam suam pro quolibet nisi pro abbate placitent. Et de arpenno terrae Beati Dionysii, ubicumque illud acceperint, quatuor nummos census et decimam nobis persolvant: nec quisquam terram eidem villae adjacentem, nisi in ea mansionarius fuerit, excolendam suscipiat.» charte de 1145 (*In gratiam eorum qui manere voluerint in villa appellata Val-Cresson*), éd. Lecoy de la Marche, pp. 360-361.
- 30) *Administratiōne sua gestis*, éd. Lecoy de la Marche, p. 165.
- 31) *Administratiōne sua gestis*, éd. Lecoy de la Marche, p. 185; charte de 1137 (*De Quarrerria quae pertinet ad thesaurarium*), éd. Lecoy de la Marche, pp. 342-343.
- 32) M. ブロック, 前掲訳書, 22頁以下。同『封建社会』I (新村猛他訳), みすず書房, 1973年, 244頁以下。
- 33) Luchaire, *Annales*, n° 355; A. Huguenin, *Suger et la monarchie française au XII<sup>e</sup> siècle*, Paris, 1857 (Genève, 1974), pp.230ff.
- 34) O. Cartellieri, *Abt Suger von Saint-Denis*, Berlin, 1898, pp. 104, 178-185.
- 35) Charte de c.1140, éd. Lecoy de la Marche, p. 350. Cartellieri, *op. cit.*, p. 104.
- 36) *The Letters of St. Bernard of Clairvaux*, Nos. 406-407.
- 37) 出征中のルイ7世より摂政のシュジェに宛てられた書簡の内容は, そのいずれもが軍資金の催促である。 *Epistola Ludovici regis ad Sugertium*, éd. Migne, *P.L.*, t. 186, cols. 1350-1351, 1357-1358, 1365-1366, 1374-1375, 1378-1379. これに対してシュジェは国庫よりの支出は勿論, テンプル騎士修道会からの借入れ, サン＝ドニ修道院からの持出しによって工面した。 *Vita Sugerii*, éd. Lecoy de la Marche, pp. 394f.
- 38) *Epistola Sugerii ad Petrum cluniacensem abbatem*, éd. Lecoy de la Marche, pp. 268-269; *Vita Sugerii*, éd. Lecoy de la Marche, pp. 398ff. v. Aubert, *op. cit.*, pp. 58-59.